
 

Plaza España, 1. 45533. El Carpio de Tajo (Toledo) Tel. 925 75 71 71.  Fax. 925 75 79 85 
Web: www.elcarpiodetajo.es        e-mail: carpio@munitoledo.es 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA SELECCIÓN 

DE PERSONAL PARA LA CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE DIRECTOR/A-

PROFESOR/A DE EDUCACIÓN INFANTIL Y TÉCNICO SUPERIOR DE EDUCACIÓN 

INFANTIL, MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS, PARA LA PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UNA ESCUELA INFANTIL DE PRIMER CICLO, CON CARGO AL 

MECANISMO DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DENTRO DEL 

COMPONENTE 21.  

 

Con fecha 18/09/2023 el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo ha dictado la 

resolución que seguidamente se transcribe: 

 

DECRETO Nº 329/2023.- Vista la Resolución de Alcaldía nº 313/2023, de 5 de septiembre de 

2023 se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos de la Bolsa de empleo de Director/a-

Profesor/a de Educación Infantil y Técnico/a Superior de Educación Infantil, mediante concurso 

de méritos, para cubrir temporalmente estos puestos, rectificada por resolución de la Alcaldía nº 

316/2023, de fecha 07/09/2023. 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes, 

habiéndose presentado las siguientes reclamaciones: 

- Dª Ana VaquerizoValdivieso, DNI nº ********04G, alega su exclusión en la bolsa de 

Técnico Superior en Educación Infantil por carecer de la titulación exigida, aportando el 

título de Maestra en Educación Infantil, para subsanar. 

- Dª Sandra de Bodas Figueira, DNI nº *******73W, alega su exclusión en la bolsa de 

Técnico Superior en Educación Infantil por carecer de la titulación exigida, aportando el 

título de Maestra en Educación Infantil, para subsanar. 

 

Visto lo dispuesto en la base primera de la convocatoria, la cual señala como título exigible para 

el acceso a la bolsa de Técnico Superior en Educación Infantil el de Técnico Superior en 

Educación Infantil o Técnico Superior en Jardín de Infancia. 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en 

Resolución de Alcaldía nº 253/2023, de fecha 20/07/2023 y en virtud del artículo 21.1.g) de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Desestimar las alegaciones presentadas por Dª Ana VaquerizoValdivieso, DNI nº 

*******04G y Dª Sandra de Bodas Figueira, DNI nº *******73W, por carecer de la titulación 

exigida para acceder a la bolsa de Técnico Superior en Educación Infantil, de conformidad con lo 

dispuesto en la base primera de la convocatoria. 
ADMITIDOS/AS BOLSA DIRECTOR/A-PROFESOR/A DE EDUCACIÓN INFANTIL 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ALVAREZ CASAS, ELISABET *****97M 

ALVAREZ VELASCO, DIANA *****84A 

DE BODAS FIGUEIRA, SANDRA *****73W 

DEL RIVERO FERNANDEZ, MARIA *****58Y 

FERNANDEZ PULIDO, RAQUEL *****05V 

GOMEZ SANCHEZ, AMANDA *****74A 

MASELI RONDA, MARIA *****60J 

MAYORAL FERNANDEZ, PATRICIA *****85B 

MECIAS DEL PINO, EVA MARIA *****00G 

MORENO SANCHEZ, PATRICIA *****05Q 

OEO ILLESCAS, MARIA *****08M 

PEREZ FERNANDEZ, IRENE *****67M 

http://www.elcarpiodetajo.es/
mailto:carpio@munitoledo.es


 

Plaza España, 1. 45533. El Carpio de Tajo (Toledo) Tel. 925 75 71 71.  Fax. 925 75 79 85 
Web: www.elcarpiodetajo.es        e-mail: carpio@munitoledo.es 

 

PEREZ POZUELO, NURIA *****96K 

PORTELA GARCIA, MARIA ANGELES *****31Y 

PRIETO CUESTA, SARA *****05Q 

QUILEZ GONZALEZ, JESSICA *****77J 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANGELES ANTONIA *****99T 

ROMERO LORENTE, GEMA *****59E 

SANTURDE RAMOS, MARIA ELENA *****38Q 

SERVIN ULIAMBRE, ROSSANA NOEMI *****79R 

VALERO RODRIGO, NOELIA *****81X 

VAQUERIZO VALDIVIESO, ANA *****04G 

VILLALBA FLORES, LAURA *****97A 

VILLAR SANCHEZ, MARIA *****13Y 

 

EXCLUIDOS/AS BOLSA DIRECTOR/A-PROFESOR/A DE EDUCACIÓN INFANTIL 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CEDENA GONZALEZ, SARA *****38L 

NO APORTA LA TITULACIÓN 

EXIGIDA 

 

ADMITIDOS/AS BOLSA TECNICO/A SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ALONSO MATINEZ, SOFIA *****78J  

BARBA CHACON, IRENE *****25D  

BOLEA, ANA VIRGINIA *****94N  

CARBONELL ALONSO, MINAL *****90R 

CARPINTERO SOTOCA, MARINA *****51R 

CASASOLA JUSTO, NEREA *****03Q 

DEL PINO ARAQUE, RAQUEL *****14R 

GALAN MORA, MARTA *****57X 

GARCIA HORMIGOS, BARBARA *****45E 

GOMEZ MONJA, VANESA *****17C 

IGLESIAS LORENTE, RICARDO *****23B 

LOPEZ  CARAVACA NOELIA *****60M 

MAYORAL FERNANDEZ, PATRICIA *****85B 

MENCIAS DEL PINO, EVA MARIA *****00G 

MORA POZA, ALICIA *****15H 

NUÑEZ OVIEDO, VERONICA *****72R 

ORTIZ OLMEDO, MARIA *****07H 

ORTIZ QUEVEDO, LUCIA *****96J 

PORTELA GARCIA, MARIA ANGELES *****31Y 

PRIETO CUESTA, SARA *****05Q 

QUILEZ GONZALEZ, JESSICA *****77J 

QUIROS MALDONADO, MARIA *****44N  

REY MORENO, PILAR *****24R 

RODRIGUEZ DE GUZMAN CABANES, 

MARIA DE LA SIERRA *****32Y 

SAA RAMOS, IRENE *****54J 

SANTURDE RAMOS, MARIA ELENA *****38Q 

SERVIN ULIAMBRE, ROSSANA NOEMI *****79R 

TAPIAL RODRIGUEZ, GEMA *****41D 

TURON MONJE, SANDRA *****82F 

VILLALBA FLORES, LAURA *****97A 

 

EXCLUIDOS/AS BOLSA TECNICO/A SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Causas de exclusión 

ALVAREZ CASAS, ELISABET *****97M No aporta la titulación exigida 

CEDENA GONZALEZ, SARA *****38L No aporta la titulación exigida 

http://www.elcarpiodetajo.es/
mailto:carpio@munitoledo.es


 

Plaza España, 1. 45533. El Carpio de Tajo (Toledo) Tel. 925 75 71 71.  Fax. 925 75 79 85 
Web: www.elcarpiodetajo.es        e-mail: carpio@munitoledo.es 

 

DE BODAS FIGUEIRA, SANDRA *****73W No aporta la titulación exigida 

HERAS PANIAGUA, MELISA *****43Q   Solicitud presentada fuera de plazo 

LOPEZ BURGOS, CLARA *****44A No aporta la titulación exigida 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANGELES ANTONIA *****99T No aporta la titulación exigida 

SANCHEZ VAQUERO, RUBEN *****54Q No aporta la titulación exigida 

VAQUERIZO VALDIVIESO, ANA *****04G No aporta la titulación exigida 

SEGUNDO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 

excluidos de la convocatoria referenciada. 
ADMITIDOS/AS BOLSA TECNICO/A SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL 

TERCERO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Tablón de Edictos de 

la Corporación y en la página Web del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo. 

CUARTO.-  Aprobar la composición de la Comisión de Selección en la siguiente forma: 

• Presidente, D. Luis Alberto recio Bautista, personal laboral del OAL Hogar Residencia 

Municipal “Exaltación de la Santa Cruz” 

• Vocales: 

- Dª Lourdes Vázquez Peña, designada por la Diputación Provincial de Toledo. 

- D. José Antonio Plaza Díaz, designada por la Diputación Provincial de Toledo. 

- Dª Amalia Pérez Timiraos, designada por la Diputación Provincial de Toledo. 

 

• Dª D. Secretaria: Dª Luisa María Mayo García, Secretaria del Ayuntamiento de El Carpio 

de Tajo, que actuará con voz y voto. 

QUINTO.- Convocar a los miembros del tribunal para la celebración del concurso a las 09:00 

horas del día 28 de septiembre de 2023, en las Oficinas del Ayuntamiento de El Carpio de Tajo. 

SEXTO.-  Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante el mismo 

órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso contencioso-

administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, 

computándose tales plazos a partir del día siguiente al de la notificación o publicación 

procedentes, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen 

oportuno. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 

desestimación presunta del recurso interpuesto. 

En El Carpio de Tajo, a 22 de septiembre de 2023. 

El Alcalde                                           
          

 

 
 

 

 

Fdo.: Diego Martín Fernández 

 

 

 

 

http://www.elcarpiodetajo.es/
mailto:carpio@munitoledo.es

		2023-09-22T14:29:44+0200
	MARTIN FERNANDEZ, DIEGO (FIRMA)




